
MD Comfort

Ambulantní
 

software
Řešení

 
pro praktické

 
a odborné

 
lékaře a pro 

 sítě
 

zdravotnických zařízení



Vlastnosti

• tenko‐tlustý klient s vlastní
 

DB
• architektura klient‐server
• automatická

 
replikace (zrcadlení) lokálních dat 

 na server
• komunikace mezi klienty na úrovni LAN
• schopnost práce v online i offline režimu
• aplikační

 
logika i na centrální

 
straně

• snadné
 

napojení
 

na externí
 

systémy



Výhody

• jednoduché
 

intuitivní
 

ovládání
• centrální

 
správa dat

• podpora elektronické
 

komunikace s pojišťovnami
• podpora vedení

 
elektronické

 
zdravotnické

 
dokumentace

• automatické
 

zálohování
• automatická

 
aktualizace číselníků

• snadný přístup z více ordinací
 

či pracovišť
 

(kartotéka vždy u 
 sebe)

• možnost vedení
 

zdravotnické
 

dokumentace pouze v 
 elektronické

 
podobě

 
(s využitím kvalifikovaných 

 elektronických podpisů
 

s časovým razítkem)
• snadná

 
komunikace s EZK (Elektronická

 
zdravotní

 
knížka)

• elektronické
 

registrace klientů
 

do IZIP
• elektronická

 
komunikace s jinými systémy (např. ověření

 příslušnosti pacienta k pojišťovně)
• snadné

 
řešení

 
centralizovaného objednávkového systému



Moduly klientské  aplikace

• Ordinace
• Pojišťovna
• Komunikace
• Konfigurace



Ordinace –  kartotéka

• kartotéka, identifikace klientů
 

lékaře
• objednávání, kalendář, fronta klientů
• automatická

 
kontrola příslušnosti 

 klienta k pojišťovně
 

– prevence 
 chybných vyúčtování

• vedení
 

zdravotnické
 

dokumentace, 
 správa návštěv, anamnéza

• finanční
 

toky v cash (nákupy položek z 
 ceníku, doplatky)

• přehled historie daného pacienta
• správa služeb pro IZIP
• upozornění

 
lékaře na důležité

 
události

• náhled na důležité
 

informace o 
 pacientovi



Ordinace – anamnéza

• evidence základní
 

anamnézy 
 klienta

• strukturovaný zápis dle potřeb 
 lékařů

• evidence trvalých medikací
 

a 
 diagnóz

• pole CAVE pro urgentní
 informace

• tiskové
 

výstupy – kromě
 anamnézy i různé

 
posudky

• zařazení
 

klienta do skupin
• emergentní

 
informace pro IZIP



Ordinace – dekurz

• přehledné
 

a strukturované
 

vedení
 

záznamů
• podpora vedení

 
elektronické

 
zdravotnické

 
dokumentace, verzování

 podepsaných zdravotních záznamů
 

(návštěv a anamnézy)
• náhled na historii návštěv pacienta
• medikace, neschopenky, žádanky
• zápis očkování

 
a pravidelných prohlídek

• laboratorní
 

výsledky vázané
 

na návštěvu
• stanovení

 
diagnóz, vykazování

 
výkonů

 
a ZUM, vyúčtování

 
cest

• šablony návštěv, fráze
• tiskové

 
sestavy dle využitých polí

 
(Lékařská

 
zpráva, recepty, 

 neschopenky…)
• automatická

 
vazba na objednávky v kalendáři, na finance 

 (poplatky…)



Pojišťovna

• správa všech vytvořených výkonů, dokladů
• průvodce vyúčtování

 
zdravotním 

 pojišťovnám
• opravy vytvořených výkonů či dokladů
• export dávek na portály pojišťoven
• export dávek pro další

 
zpracování

• podrobný přehled stavu zpracování
 odeslaných exportů



Komunikace

• přehled přijatých 
 laboratorních výsledků

• přehled provedených 
 odeslaných registrací

 
do 

 IZIP
• přehled odeslaných zpráv 

 do EZK klientů
• definice šablon zpráv pro 

 komunikaci s klienty (SMS, 
 email, dopis)

• přehledy komunikace s 
 klienty



Konfigurace

• základní
 

nastavení
 

údajů
 

o zařízení, lékaři, 
 uživatelích

• podrobné
 

nastavení
 

parametrů
 

smluv s 
 pojišťovnami

• nastavení
 

parametrů
 

tiskových výstupů
• definice parametrů

 
závodní

 
péče

• definice parametrů
 

pro preventivní
 

prohlídky a 
 očkování

• definice parametrů
 

laboratorních žádanek
• další

 
nastavení

 
‐

 
např. skupiny pacientů, 

 spolupracujících lékařů, definice frází, vlastního 
 sortimentu, magistraliter



MD Comfort  ve spojení  s EZK

• elektronické
 

registrace klientů
 

do IZIP
• generovaní

 
přístupových údajů

 
EZK klienta

• plně
 

automatické
 

odesílání
 

dat do EZK klientů
 

(anamnézy, vyšetření, 
 medikace, diagnózy, očkování, urgentní

 
informace)

• stále aktuální
 

přehled,  zda klient má
 

či nemá
 

EZK
• zřetelně

 
označená

 
pole, která

 
jsou odesílána do EZK klientů

• plná
 

intergrace
 

s motivačním programem VZP – AKORD 2G



Technologie

• nejnovější
 

technologie Microsoft
• databáze MS SQL Server, MS SQL Server 

 Compact
• .NET Framework

 
4.0

• vývojový framework
 

Codeplant
• synchronizace lokálních DB klientů

 
s centrální

 DB na serveru



Podporované  operační  systémy

• Windows XP SP3
• Windows Vista SP1
• Windows 7



Architektura

• centralizace dat, aplikační
 

vrstva podporující
 B2B komunikaci

• pravidelné
 

zrcadlení
 

cílených dat mezi CÚD a 
 klienty, včetně

 
dat získaných přes B2B a B2C



Děkujeme za pozornost

Prostor pro otázky


	MD Comfort
	Vlastnosti
	Výhody
	Moduly klientské aplikace
	Ordinace – kartotéka
	Ordinace – anamnéza
	Ordinace – dekurz
	Pojišťovna
	Komunikace
	Konfigurace
	MD Comfort ve spojení s EZK
	Technologie
	Podporované operační systémy
	Architektura
	Děkujeme za pozornost

